Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

11.05.2018                                                                                      № 8

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Назырова А.М. –  исполняющий обязанности

начальника Управления  культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Назырова А.М. –  исполняющий обязанности

начальника Управления культуры;

Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии .

Приглашённые: - Проскурина В.И. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №12 (далее МБУ

ДО ДШИ №12);

- Иванова О.В. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО «ДШИ №12»;

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

- Дикмарова О.В. - заместитель директора по АХЧ

- Рогашев А.В. – ведущий инженер МАУК «Парк

Прибрежный»;

- Савельчев С.В. – начальник ОМТС Муниципального

казенного учреждения Ульяновский городской архив

(далее – МКУ «УГА»).

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку ГСМ –

бензина АИ-92, в количестве 1 329л, на общую сумму  49 970,40 (Сорок девять

тысяч девятьсот семьдесят) рублей 40 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на техническое

обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения

управления эвакуацией, на общую сумму  80 000,00 (Восемьдесят тысяч)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на устройство

продухов и замену ревизионных люков в здании библиотеки №25 МБУК ЦБС,

расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. Ватутина, д.26, на общую сумму

37 455,56 (Тридцать семь тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 56 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку бензина

автомобильного АИ-92 экологического класса не ниже К5(розничная

реализация) в количестве 6 357л на сумму  250 020,81 (Двести пятьдесят тысяч

двадцать) рублей 81 копейка, срок (период) поставки товара: ежедневно, со дня

заключения контракта по 31.12.2018г.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на монтаж светового

оформления фасада здания Центральной городской библиотеки им. И.А.

Гончарова МБУК ЦБС, расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. Кирова,

3

д.40, на сумму  60 000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, срок оказания

услуг в течении 10 рабочих дней со дня заключения контракта.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

6) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» по подписке на

периодические издания (газеты и журналы) на II полугодие 2018 года, путем

проведения электронного аукциона, на сумму  475 000,00 (Четыреста семьдесят

пять тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

7) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на установку детской

площадки «С дядей Стёпой во дворе» на территории библиотеки №27 МБУК

ЦБС, расположенной по адресу: г.Ульяновск, ул.Октябрьская, д.32. Закупка

будет осуществлена путем проведения электронного аукциона, на сумму

999 998,08 (Девятьсот девяносто девять тысяч девятьсот девяносто восемь)

рублей 08 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные в рамках

реализации программы «Народный бюджет-2018» в муниципальном

образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

8) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 поездки на

теплоходе по р.Волга, на общую сумму 84 000,00 (Восемьдесят четыре тысячи)

рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

9) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на поставку

товаров музыкального назначения на сумму  201 300,00 (Двести одна тысяча

триста) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

10) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на прохождение

обязательного (периодического) медицинского осмотра, путем проведения

запроса котировок, с установлением преимуществ для СМП, на сумму

4

75 700,00 (Семьдесят пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек, срок оказания

услуги: 01.08.2018 по 31.08.2018г.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

11) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на ремонт

актового зала МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: Артёма, д.24 , на сумму

387 362,00 (Триста восемьдесят семь тысяч триста шестьдесят два) рубля 00

копеек, закупка планируется во II квартале 2018 года

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

12) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на ремонт

кровли в здании МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: Симбирская, д.44 , на сумму

592 402,00 (Пятьсот девяносто две тысячи четыреста два) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

       13) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение товаров: воздуходувное устройство, диск – фреза и триммеры

(2шт.) на общую сумму 74 018,00 (Семьдесят четыре тысячи восемнадцать)

рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

 14) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на приобретение оборудования: навесной измельчитель веток

и косилку цеповую на общую сумму 385 000,00 (Триста восемьдесят пять

тысяч) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

 15) Оценка эффективности закупки МКУ «Ульяновский городской

архив» на поставку стеллажей архивных на общую сумму 86 255,60

(Восемьдесят шесть тысяч двести пятьдесят пять) рублей 60 копеек.

5

Закупку данных услуг планируется произвести за счёт средств, выделенных

на выполнение муниципального задания в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК «ЦБС»

закупку на поставку ГСМ – бензина АИ-92, в количестве 1 329л. на общую

сумму  49 970,40 (Сорок девять тысяч девятьсот семьдесят) рублей 40 копеек.

2. Признать обоснованным осуществление закупки МБУК «ЦБС» на

техническое обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации и

оповещения управления эвакуацией, на общую сумму  80 000,00 (Восемьдесят

тысяч) рублей 00 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

устройство продухов и замену ревизионных люков в здании библиотеки №25

МБУК ЦБС, расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул. Ватутина, д.26, на

общую сумму  37 455,56 (Тридцать семь тысяч четыреста пятьдесят пять)

рублей 56 копеек.

4. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку бензина автомобильного АИ-92 экологического класса не ниже

К5(розничная реализация) в количестве 6 357л. на сумму  250 020,81 (Двести

пятьдесят тысяч двадцать) рублей 81 копейка.

5. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

монтаж светового оформления фасада здания Центральной городской

библиотеки им. И.А. Гончарова МБУК ЦБС, расположенного по адресу: г.

Ульяновск, ул. Кирова, д. 40 на сумму 60 000,00 (Шестьдесят тысяч) рублей 00

копеек.

6. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» по

подписке на периодические издания (газеты и журналы) на II полугодие 2018

года, путем проведения электронного аукциона, на сумму  475 000,00

(Четыреста семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.

6

7. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

установку детской площадки «С дядей Стёпой во дворе» на территории

библиотеки №27 МБУК ЦБС, расположенной по адресу: г.Ульяновск,

ул.Октябрьская, д.32. Закупка будет осуществлена путем проведения

электронного аукциона, на сумму  999 998,08 (Девятьсот девяносто девять

тысяч девятьсот девяносто восемь) рублей 08 копеек.

8. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№12 поездки на теплоходе по р.Волга,  на общую сумму 84 000,00

(Восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек.

9. Признать необоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№12 на поставку товаров музыкального назначения на сумму  201 300,00

(Двести одна тысяча триста) рублей 00 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

10. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№12 на прохождение обязательного (периодического) медицинского осмотра,

путем проведения запроса котировок, с установлением преимуществ для СМП.

на сумму  75 700,00 (Семьдесят пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

11. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№12 на ремонт актового зала МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: Артёма, д.24 на

сумму  387 362,00 (Триста восемьдесят семь тысяч триста шестьдесят два)

рубля 00 копеек.

12. Признать необоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№12 на ремонт кровли в здании МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: Симбирская,

д.44,  на сумму  592 402,00 (Пятьсот девяносто две тысячи четыреста два) рубля

00 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

 13. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК

«Парк Прибрежный» на приобретение товаров: воздуходувное устройство, диск